ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ  КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 30.12.2022
	№ 58-162

О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного пункта в муниципальном образовании Приупское  Киреевского района

Рассмотрев заявление старосты д.Зубаревка Киреевского района Никишиной В.В.,  о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании  Устава муниципального образования Приупское  Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Приупское  Киреевского района
РЕШИЛО:
1. Прекратить досрочно полномочия старосты д.Зубаревка Киреевского района     Никишиной В.В. по собственному желанию.
2. Обнародовать настоящее решение путём размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tularegion.ru) и на информационном стенде администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района по адресу: Тульская область, Киреевский район, п.Приупский, ул.Клубная, д.7.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

 Глава муниципального образования
      Приупское Киреевского района                                     С.Н.Кретинин